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Niebawem powinniśmy się dowiedzieć kto wykona 
kluczowy etap budowy nowego ujęcia wody

Po dostarczeniu wszystkich niezbęd-
nych pozwoleń pracownicy Starostwa 
Powiatowego w Piotrkowie Trybunal-
skim wydali pozwolenie na budowę, 
które niedawno się uprawomocniło. 
W związku z tym, 9 marca 2022 r. 
pracownicy Urzędu Miejskiego w 
Sulejowie rozpoczęli postepowanie 
w sprawie udzielenia zamówienia 
publicznego. - Wreszcie skończyła się 
ta prawie dwuletnia walka o prawo 
budowy tak bardzo potrzebnego 
naszym mieszkańcom ujęcia wody, 
z którego będą korzystać prawie 
wszyscy mieszkańcy. Pamiętajmy, że 

w przypadku awarii ujęcia „Barbara” 
to właśnie to nowe ujęcie będzie 
kluczowe. Dzięki zaangażowaniu 
pana premiera, pana marszałka i 
pana wojewody cały proces zakoń-
czył się pozytywnie. Szkoda tylko 
straconego czasu, ponieważ dotacja 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych wpłynęła na konto gminy 
już w grudniu 2020 r., a więc należy 
zadać pytanie: ile na tym straciliśmy? 
Dwa lata temu budowa ujęcia kosz-
towałaby ok. 6 mln złotych, a dzisiaj 
ta kwota na pewno będzie większa. 
Oczywiście ujęcie powstanie bez 

względu na koszty, ponieważ jest to 
dla nas priorytet. W marcu, najpóź-
niej w kwietniu powinniśmy poznać 
wykonawcę. Mam nadzieję, że już w 
czerwcu uda się wkopać zbiorniki, 
które będą się napełniać wodą, gdy 
pobór będzie mniejszy – na przykład 
nocą, po to, aby z tej rezerwy można 
było korzystać, gdy zapotrzebowanie 
będzie większe – powiedział Wojciech 
Ostrowski, burmistrz Sulejowa. 
Przypomnijmy, w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
naszej gminie przyznano na ten cel 4 
500 000,00 zł.

W tych trudnych czasach jeszcze bardziej cieszymy się z pozytywnych 
informacji, a taką właśnie chcielibyśmy Państwu przekazać. Po upra-
womocnieniu się pozwolenia na budowę nasi urzędnicy  rozpoczęli 
procedurę wyłonienia wykonawcy nowego ujęcia i stacji uzdatniania 
wody w Uszczynie.

Porozumienie dotyczy plaż, które 
powstały na terenie Kępek, a także 
przy ulicach Taraszczyńskiej i Podkur-
nędz. - Rzeki i plaże to nasze naturalne 
dobro, o które musimy wspólnie dbać. 
Dzięki Wodom Polskim Pilica została 
pogłębiona, a teren został uporząd-
kowany i bardzo nam zależy, żeby 
zwłaszcza na tych trzech głównych 
plażach tak pozostało. Nikt nie będzie 
chciał korzystać z tych plaż, jeśli one 
będą brudne i zarośnięte, dlatego 

niebawem zamierzamy kupić maszynę, 
przy pomocy której pracownicy 
Miejskiego Zarządu Komunalnego 
w Sulejowie będą dbać o porządek. 
Apeluję też do każdego, kto będzie 
korzystał z tych plaż – zwłaszcza 
naszych młodych mieszkańców, aby po 
sobie sprzątać. Pomóżcie nam zadbać o 
ten teren – mówi Wojciech Ostrowski, 
burmistrz Sulejowa. Przy plażach za-
instalujemy niebawem kosze na śmieci 
oraz tablice informacyjne.

Dzięki pogłębieniu Pilicy w Sulejowie powstało kilka nowych  plaż. To teren, który jest własnością Skarbu Państwa, 
a zarządzają nim pracownicy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Na mocy porozumienia, które bur-
mistrz Sulejowa – Wojciech Ostrowski podpisał w środę, 16 marca 2022 r. z Magdaleną Filipiak – dyrektorem Zarządu 
Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim, będziemy dbać o utrzymanie porządku i czystości na trzech z nich.

Mamy porozumienie dotyczące utrzymania 
sulejowskich plaż
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Ukraina: ważne informacje
Ukraine: important information
Україна: важлива інформація

Do końca mieliśmy nadzieję, że do inwazji nie dojdzie, niestety ziścił się najgorszy scenariusz. Kilkanaście dni przed atakiem zapewniliśmy 
naszych przyjaciół z partnerskiego miasta Sławuta, że mogą liczyć na nasze wsparcie. Reagujemy i pomagamy nie tylko mieszkańcom Sławuty, 
ale chcemy zaopiekować się również uchodźcami, którzy przyjadą z Ukrainy. W punkcie pomocy w nowej auli przy ulicy Rynek 1 nasi sąsiedzi 
będą mogli odpocząć, zjeść ciepły posiłek oraz uzyskać wszystkie niezbędne informacje dotyczące m.in. zakwaterowania, pracy oraz niezbęd-
nych potrzeb. 
Jeśli potrzebujesz pomocy lub chcesz pomóc, zadzwoń pod całodobowy numer telefonu: 44 610 25 32 lub napisz e-mail pod adres: 
ukraina@sulejow.pl oraz wypełnij formularz, który znajdziesz na stronie www.sulejow.pl w zakładce Ukraina: ważne informacje  
- w tym miejscu znajdą Państwo podstawowe informacje na temat nr PESEL, noclegu, edukacji, opieki medycznej etc. Informacje 
na temat świadczeń wypłacanych obywatelom Ukrainy oraz mieszkańcom naszej gminy, którzy przyjęli pod swój dach uchodźców, 
udzielane są w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulejowie, przy ulicy Targowej 20, numer telefonu: 44 616 20 33 wew. 21 lub 
25. Lub 44 616 22 44 /If you need help or want to help, you can call the 24-hour telephone number: 44 610 25 32 or write an e-mail to 
the following address: ukraina@sulejow.pl and fill in the form, which you will find at www.sulejow.pl in the Ukraine tab: important 
information - Here you will find basic information on PESEL number, accommodation, education, medical care etc.. Information 
on benefits paid to Ukrainian citizens and residents of our commune who took refugees into their home is provided at the Municipal 
Social Welfare Center in Sulejów, at Targowa 20, telephone number: 44 616 20 33 ext. 21 or 25 or 44 616 22 44 /Якщо вам потрібна 
допомога або хочете допомогти, ви можете зателефонувати за цілодобовим номером телефону: 44 610 25 32 або написати 
електронного листа на адресу: ukraina@sulejow.pl і заповніть форму, яку ви знайдете на www.sulejow.pl у вкладці Україна: 
важлива інформація - Тут ви знайдете основну інформацію про проживання, освіту, медичне обслуговування, PESEL номер 
тощо. Інформація про пільги, які виплачуються громадянам України та жителям нашої ґміни, які прийняли біженців до своїх 
домівок, надається в Муніципальному центрі соціального забезпечення в Сулеюві за адресою Targowa 20, номер телефону: 44 
616 20 33 доб. 21 або 25 Або 44 616 22 44.
Działajmy w sposób skoordynowany. Wszystkimi zadaniami na terenie naszego województwa zarządza wojewoda, który w niedzielę, 27 lutego 
2022 r. podczas wideokonferencji przekazał wszystkim samorządowcom szczegółowe instrukcje. Tobiasz Bocheński zaapelował, aby zbiórkami 
organizowanymi dotychczas przede wszystkim przez przedstawicieli organizacji pozarządowych i prywatne osoby, zajęli się gospodarze po-
szczególnych samorządów i to oni będą informować jakie rzeczy są w danej chwili najpotrzebniejsze. Czego innego będą bowiem potrzebować 
uchodźcy, a czego innego broniący swojej ojczyzny mieszkańcy Ukrainy. Na terenie naszego powiatu koordynacją wszystkich działań zajmuje 
się starosta piotrkowski.

Serdecznie dziękujemy mieszkańcom naszej gminy za wszystkie gesty solidarności i wsparcia okazane naszym ukra-
ińskim sąsiadom, którzy w obliczu rosyjskiej inwazji potrzebują i będą potrzebować pomocy w ciągu najbliższych mie-
sięcy, a może nawet lat, dlatego podajemy szczegółowe informacje, które ułatwią udzielanie zorganizowanej pomocy.
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Dołączyliśmy do wojewódzkiej grupy wsparcia  
samorządowego

ŁSS „PomagaM Y” powst aje  z 
inicjatywy marszałka województwa 
łódzkiego – Grzegorza Schreibera. - 
Chcemy udzielać pomocy w trybie 
pilnym, decyzje muszą zapadać 
błyskawicznie. Każdy może do nas 
dołączyć. Samorząd nie ma barw 
politycznych! Z każdym rokiem 
dramatycznych sytuacji jest coraz 
więcej – mówi Grzegorz Schreiber, 
marszałek województwa łódzkiego i 
dodaje. - Jako województwo próbo-
waliśmy pomagać samorządom po 
ubiegłorocznych nawałnicach, ale 
było to bardzo trudne, wymagało 
podjęcia uchwał przez Sejmik. 
Potrzebujemy formy pomocy, która 
będzie szybka i sprawna. Proponu-
jemy więc formułę samopomocy 
samorządowej. Powołujemy stowa-
rzyszenie, w którym mogą uczestni-
czyć wszystkie JST województwa. 

P rzewidujemy d robną sk ład kę 
członkowską, ale większość środ-
ków zapewni samorząd wojewódz-
twa – informuje na portalu lodzkie.
pl Grzegorz Schreiber. Pieniądze na 
realizację zadań Stowarzyszenia zo-
stały już zabezpieczone w budżecie 
Województwa Łódzkiego w postaci 
Funduszu Solidarnościowego w 
wysokości 300 tys. zł. Poza tym 
każdy z członków będzie wnosił 
roczne składki, których wysokość, 
w pierwszym roku funkcjonowania, 
uzależniona będzie od liczby miesz-
kańców jednostki samorządu teryto-
rialnego: 50 groszy od mieszkańca 
w przypadku gminy, 20 groszy w 
przypadku powiatu i 10 groszy  w 
przypadku województwa. W ramach 
tegorocznej składki członkowskiej 
zabezpieczymy więc 8 t ysięcy 
złotych w budżecie naszej gminy. 

- Bezpieczeństwo nie ma ceny. 
Środki będą trafiały do gmin, które 
ucierpiały w wyniku klęsk żywio-
łowych, nie dawno wiatr pozrywał 

dachy w gminie Moszczenica, więc 
uważam, że taki fundusz jest bardzo 
potrzebny – podsumował podczas 
środowej sesji Wojciech Ostrowski, 

burmistrz Sulejowa. Radni Sejmiku 
Województwa Łódzkiego zatwier-
dzili statut ŁSS podczas lutowej 
sesji.

Powodzie, wichury, pożary czy susze to zjawiska, z którymi mieszkańcy naszego kraju muszą się zmagać coraz częściej. 
Aby pomagać osobom, które poniosły straty m.in. w wyniku kataklizmów, powoływane jest Łódzkie Stowarzyszenie 
Samorządowe „PomagaMY”. W środę, 23 lutego 2022 r. sulejowscy radni podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia woli 
utworzenia i przystąpienia do ŁSS, tym samym nasza gmina znalazła się wśród organów założycielskich Stowarzyszenia.

Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych"

Przed południem na Cmentarzu Para-
fialnym w Sulejowie złożono kwiaty i 
zapalono znicze. Burmistrz Wojciech 
Ostrowski zwrócił się do uczniów 8. 
klasy Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Jana Pawła II w Sulejowie, którzy 
również oddali hołd żołnierzom wy-
klętym. - słyszałem wiele opowieści 
o II wojnie światowej, ale obecne 
przekazy medialne z Ukrainy prze-
kraczają moje wyobrażenia, dlatego 
zachęcam do pomocy naszym sąsia-
dom. Niewykluczone, że niebawem 
przyjadą do nas m.in. uczniowie z 
partnerskiej Sławuty i mam nadzieję, 
że pomożecie im się odnaleźć w nowej 
rzeczywistości – powiedział Wojciech 
Ostrowski, burmistrz Sulejowa. 
Oprócz burmistrza oraz uczniów i 
dyrektorów „jedynki” kwiaty i znicze 
złożyli również Bartosz Borkowski 
– przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sulejowie, Jan Ratajczyk - wice-
przewodniczący RM oraz były radny 
Grzegorz Królik, który reprezentował 
posła Grzegorza Lorka. - Dziękuję za 
przybycie i cieszę się, że pamiętaliście 
o tych, którzy walczyli o wolną Pol-
skę i zapłacili za to najwyższą cenę. 
Pozbawiono ich życia, ale i godności, 
ponieważ przez kilkadziesiąt lat byli 
wymazani z kart historii. W szkołach 
nie można było o tym mówić, dlatego 
nie powinniśmy zapomnieć o ich po-
święceniu - dodał Bartosz Borkowski. 
W kontekście zorganizowanych ob-
chodów zwrócono uwagę na jeszcze 

jeden ważny aspekt.
  - Nazywamy ich wyklętymi, bo byli 
wyklęci przez władze, ale oni byli też 
niezłomni i chciałabym, żebyście w 
swoim życiu kierowali się również 
tą cechą. Bądźcie niezłomni w tym 
co robicie, w swoich przekonaniach, 
w swoich działaniach i w swoich wy-
borach, żebyście nigdy nie musieli się 
ich wstydzić- zwróciła się do swoich 
uczniów Renata Kumidaj, dyrektor SP 
nr 1 im. Jana Pawła II w Sulejowie, 
której towarzyszyli wicedyrektorzy 
– Grzegorz Ruciński i Marcin Para. 
Narodowe Święto Żołnierzy Wyklę-
tych zostało ustanowione w 2010 r. 
z inicjatywy ówczesnego prezydenta 
Lecha Kaczyńskiego.

W kontekście wydarzeń w Ukrainie tegoroczny Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" miał charakter szcze-
gólny. Z tej okazji również w Sulejowie upamiętniono 1 marca żołnierzy antykomunistycznego i niepodległościowego 
podziemia Polski, którzy po zakończeniu II wojny światowej walczyli z okupantem.
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Pracownicy ARiMR przypominają:  
wypalanie traw jest karalne

Wypalanie łąk , pastwisk , ugo -
rów i t rzcinowisk jest praktyką 
niebezpieczną dla życia, zdrowia 
i  m i e n i a ,  z a k a z a n ą ,  a  t a k ż e 
nieuzasadnioną agrotechnicznie. 
Podczas pożaru zniszczona zostaje 
warstwa życiodajnej próchnicy, 
giną zwierzęta oraz mikroorgani-
zmy odpowiadające za równowagę 
biologiczną. Po pożarze gleba staje 
się jałowa i potrzebuje dużo czasu 

na regenerację. Zdarza się również, 
że ogień rozprzestrzenia się w tak 
niekontrolowany sposób, że zagraża 
życiu i zdrowiu, dociera do lasów, 
a także zabudowań gospodarczych, 
powodując dodatkowe, dotkliwe 
straty. Wypalania traw zakazują 
przepisy ustaw o ochronie przyrody 
i o lasach, a kodeks wykroczeń prze-
widuje za to karę nagany, aresztu 
lub grzywny, której wysokość może 

wynieść 5-20 tys. zł. Co więcej, jeśli 
w wyniku podpalenia dojdzie do po-
żaru, który sprowadzi zagrożenie na 
wiele osób albo zniszczenia mienia 
dużych rozmiarów, sprawca podlega 
karze pozbawienia wolności nawet 
do 10 lat. Prawo do nakładania kar 
mają również pracownicy Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. By ubiegać się o płat-
ności bezpośrednie oraz płatności 

obsz a rowe  PROW,  rol n icy  s ą 
zobligowani m.in. do niewypalania 
gruntów rolnych. Złamanie tego 
zobowiązania grozi nałożeniem 
kary f inansowej zmniejszającej 
wszystkie otrzymywane płatności 
od 1 proc. wzwyż – w zależności od 
stopnia winy rolnika. Wyższe kary 
przewidziane są dla tych, którzy 
świadomie wypalają grunty rolne. 
Muszą oni liczyć się z obniżeniem 

płatności nawet o 25 proc. Przed-
stawiciele ARiMR mogą również 
pozbawić beneficjenta całej kwoty 
płatności bezpośrednich za dany 
rok, jeśli stwierdzone zostanie upo-
rczywe nieprzestrzeganie zakazu 
wypalania traw. Od 2015 r. pracow-
nicy ARiMR nałożyli sankcje na 
137 rolników, a w ostatnich latach 
takich przypadków odnotowano od 
kilku do kilkunastu.

Każdego roku na przełomie zimy i wiosny dochodzi do pożarów spowodowanych wypalaniem traw i nieużytków rolnych. 
Bardzo szkodzi to środowisku i stanowi zagrożenie dla ludzi i zwierząt.  Jak bardzo wypalane traw jest niebezpieczne, 
można było się przekonać dwa lata temu, gdy ogień zniszczył wiele hektarów Biebrzańskiego Parku Narodowego,  
a akcja gaśnicza trwała wiele dni. Również w naszym regionie doszło już do kilku pożarów traw. Pracownicy Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa od lat przestrzegają przed zgubnymi skutkami tego proceder. Mogą oni także 
nakładać kary finansowe na rolników. Z kontroli prowadzonych przez pracowników ARiMR wynika jednak, że ich udział 
w takich zdarzeniach jest marginalny.
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Pamiętajmy o profilaktyce
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Wojewódzki konkurs na tradycyjny wypiek wielkanocny

Wykonaj tradycyjny mazurek, babę lub sernik, zrób zdjęcie swojego wypieku oraz produktów użytych do wyrobu ciasta, załącz przepis i prześlij poprzez formularz zgłoszeniowy do 3 kwietnia 2022 r.  
do godziny 23:59. Dla zwycięzców przygotowano nagrody finansowe w wysokości: 1000 zł, 750 zł oraz 500 zł, a dla wyróżnionych upominki rzeczowe. Szczegóły na stronie www.lodzkie.pl

Grzegorz Schreiber – marszałek województwa łódzkiego zachęca mieszkańców naszego regionu do wzięcia udziału  
w wojewódzkim konkursie na tradycyjny wypiek wielkanocny. W ten sposób popularyzowana jest m.in. wiedza na temat 
tradycyjnych i lokalnych produktów pochodzących z województwa łódzkiego.



10Czwartek • 24.03.2022 r. FAKTY - SULEJÓW



9 Czwartek • 24.03.2022 r.FAKTY - SULEJÓW
Pożegnali zimę i powitali wiosnę
Barwny pochód maszerujących przedszkolaków można było zauważyć na ulicach Sulejowa. 21 marca 2022 r. z okazji 
powitania wiosny dzieci z Samorządowego Przedszkola w Sulejowie wzięły udział w tradycyjnym korowodzie, śpiewając 
wesołe piosenki i radośnie witając przechodniów. Najmłodsi wraz z nauczycielkami udali się na sulejowską kładkę 
pieszo-rowerową i wypuścili tam w niebo zielone i niebieskie balony symbolizujące obecną i minioną porę roku. W ten 
sposób dzieci wyraziły swoją radość z przyjścia upragnionej wiosny.


